
DECRETO N. 353 DEL 26/03/2025
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROROGA  CONVENZIONE  PER  ATTIVITA'  DI  COLLABORAZIONE 
NELL'AMBITO DEI SERVIZI SANITARI EXTRAOSPEDALIERI PER COMPETIZIONI ED 
EVENTI SPORTIVI ORGANIZZATI DA S.I.A.S. S.P.A.- ACCETTAZIONE



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
• la Giunta Regionale Lombarda con Delibera n. VII/6994 del 02/04/2008 ha attivato 

l’Azienda Regionale Urgenza Emergenza (A.R.E.U.)  quale struttura organizzativa 
con funzioni operative nell’area dell’emergenza urgenza extraospedaliera;

• S.I.A.S.  S.p.A.  (società  in  house  dell’Automobile  Club  d’Italia  che  concorre  al 

perseguimento  delle  finalità  istituzionali  dell’A.C.I.),  quale  concessionario 
dell’Autodromo Nazionale di Monza, ha la necessità di avvalersi di servizi sanitari 
extraospedalieri in favore degli utenti e della collettività in generale nell’ambito delle 
competizioni e degli eventi sportivi organizzati all’interno dell’Autodromo stesso;

• S.I.A.S.  S.p.A.  ha  chiesto  la  collaborazione  di  AREU  ed  ha  stipulato  apposito 

accordo;
• AREU per il raggiungimento delle finalità oggetto dell’accordo con S.I.A.S. S.p.A. 

può coinvolgere ulteriori soggetti attuatori per la messa a disposizione di personale 
sanitario dipendente  o convenzionato qualificato per il servizio richiesto;

VISTO il Decreto ASST Mantova n.723 del 19/08/2022 che approvava la Convenzione per 
attività di collaborazione nell’ambito dei Servizi Sanitari Extraospedalieri per competizioni 
ed eventi sportivi organizzati da SIAS Spa in scadenza in data 13/03/2025; 

DATO ATTO che AREU con nota Prot. 7522 del 11/03/2025 (Prot. ASST Mantova n. 16325 
del  11/03/2025),  ha  trasmesso istanza  di  proroga  della  Convenzione  stessa  fino  alla 
sottoscrizione  del  nuovo  testo  convenzionale  e  comunque  non  oltre  il  13/05/2025, 
mantenendo le  medesime condizioni  economiche  e  operative,  al  fine  di  completare  e 
definire il nuovo schema tipo di Convenzione;

VISTO  che  la  manifestazione  di  disponibilità  per  l’attività  di  collaborazione  in  parola 
pervenuta tramite la AAT, resta di  n. 7 infermieri ed un medico afferenti al sistema 118 
AREU dipendenti  della  ASST di  Mantova,  come da elenco agli  atti  come da Prot.  n.  
42123/2022;

ATTESO che  AREU invita a trasmettere nota di proroga, da perfezionare tramite scambio 
di idonea corrispondenza, da sottoscrivere digitalmente e restituire a per gli adempimenti  
conseguenti  e  che  tale  scambio  di  corrispondenza  dovrà  intendersi  sostitutivo  della 
stipulazione di un apposito atto di proroga del rapporto convenzionale in oggetto. 

CONSIDERATO che i costi derivanti dalle attività rese dal personale di ASST sopra 
indicato sono oggetto di rimborso ad AREU da parte SIAS S.p.A. a fronte delle prestazioni 
rese da parte dei professionisti sanitari;



PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da PAROGNI PIERPAOLO Direttore della Struttura AAT 118, e da PAROGNI 
PIERPAOLO, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di approvare e perfezionare la proroga della convenzione in oggetto  tramite nota di 
accettazione,  sottoscritta  digitalmente  dal  Legale  rappresentante  della  ASST 
Mantova, sino alla sottoscrizione del nuovo testo convenzionale e comunque non 
oltre il 13/05/2025, mantenendo le medesime condizioni economiche ed operative;

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


